

Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 21. januar 2009

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af apotekerloven, sundhedsloven og lov for Grønland om forsyning, trafik, postbesørgelse m.v.
(Ophævelse af aldersgrænse på 70 år for bortfald af apotekerbevilling, honorering af apoteksindretning, styrkelse af ordinationstilsyn m.v.)
[af ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob Axel Nielsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 14. november 2008 og var til 1. behandling den 28. november 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og ministeren for sundhed og forebyggelse sendte den 19. september 2008 dette udkast til udvalget, jf. SUU alm. del - bilag 568. Den 20. november 2008 sendte ministeren for sundhed og forebyggelse de indkomne høringsvar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Allan Kelbæk.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 8 spørgsmål til ministeren for sundhed og forebyggelse til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

□

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Louise Schack Elholm (V) Preben Rudiengaard (V) fmd. Birgitte Josefsen (V)

Sophie Løhde (V) Anne-Mette Winther Christiansen (V) Liselott Blixt (DF)

Karin Nødgaard (DF) Vivi Kier (KF) Pia Christmas-Møller (UFG) nfm.

Jens Peter Vernerisen (S) Flemming Møller Mortensen (S) Karen J. Klint (S) Lene Hansen (S)

Karl H. Bornhøft (SF) Jonas Dahl (SF) Lone Dybkjær (RV) Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	3
Enhedslisten (EL)	4		

Oversigt over bilag vedrørende L 66

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat og høringssvar, fra ministeren for sundhed og forebyggelse.
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Henvendelse af 18/1-09 fra Allan Kelbæk

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 66

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om retningslinjer for hvordan klinisk risikoaffald og farligt affald skal emballeres, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå
2	Spm. om hvis man som borger får en depression og får ordineret medicin herfor, vil borgerens personnummer så blive videregivet til Lægemiddelstyrelsen og Sundhedsstyrelsen, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå
3	Spm. om hvad er grunden til, at man ikke krypterer patientens personnummer i forbindelse med videregivelse af oplysning om ordination af antipsykotika, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå
4	Spm. om forbruget af benzodiazepiner nu og sammenlignet med forbruget de sidste 12 måneder, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå
5	Spm. om hvis en borger bliver indlagt på et tilfældigt sygehus, vil sygehuset så kunne se den pågældende borgers medicinprofil, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå
6	Spm. om vaccinationer fremgår af medicinprofilen, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå
7	Spm. om man som borger selv kunne få et udtræk således, at man selv kan se sin medicinprofil, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå
8	Spm. om medicinprofilen kan implementeres i de 5 forskellige EPJ systemer, der er fuldt udbygget i 2012, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå